
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 9 

имени Героя Советского Союза старшего лейтенанта 

Дьякова Петра Михайловича 

 

П Р И К А З 

 

от «30» мая 2025 г.                                                                                № 93/1-ОД 

г. Калининград 

 

О приеме в 10 класс 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской 

области от 31.12.2013 № 1301/1 «Об определении порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные 

и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или 

для профильного обучения» (ред. от 20.03.2023 № 339/1), приказами комитета по 

образованию администрации городского округа «Город Калининград»  от 27.09.2024 

№ ПД-КпО-487 «Об открытии классов для организации образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего общего образования, 

обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных 

областей, соответствующей образовательной программы (профильное обучение), в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных комитету по 

образованию, в 2025-20266 учебном году», от 28.05.2025 № ПД-КпО-222 «Об 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в муниципальные 

общеобразовательные учреждения, подведомственные комитету по образованию, в 

2025 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году 10 класс с двумя профилями обучения: 

1 группа – социально-экономический профиль (предметы углубленного изучения: 

математика и обществознание); 2 группа – технологический профиль (предметы 

углубленного изучения: математика и информатика). 

2. Осуществлять приём в 10 класс в соответствии с Правилами приёма 

граждан в МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П.М., Положением об организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 

9 им. Дьякова П.М. для получения среднего общего образования. 

3. Секретарю школы: 

- организовать работу по приёму заявлений, копий документов в 10 класс с 01 

июля 2025 года; 

- в срок до 30.07.2025 года проинформировать комитет по образованию, если 

количество заявлений в 10 класс будет превосходить количество мест в классе (на 

электронную почту atknina_sn@klgd.ru), для подготовки распорядительного акта 

комитета по образованию об организации индивидуального отбора. 

mailto:atknina_sn@klgd.ru


4. Заместителю директора Москвиной С.Г. обеспечить информирование 

обучающихся, родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте подачи 

заявлений и процедуре индивидуального отбора через официальный сайт 

общеобразовательного учреждения, ученические и родительские собрания, 

информационный стенд не позднее 30 календарных дней до начала индивидуального 

отбора. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

Директор                                                                                     А.П. Малюгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Москвина Светлана Геннадьевна,   

8(4012) 96-85-86, доб.2 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-28T01:48:21+0200




